МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 9 «МАЛАХИТОВАЯ ШКАТУЛКА»

628615, Российская Федерация, Тюменская

область,

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,

г. Нижневартовск, ул. Северная, 66А

 Телефоны: 26-55-29

Тел./факс: (3466) 26-87-07

Эл. адрес: mdoy9@mail.ru

Приказ

От «24» августа 2023 г.                                                                    № 415

О решении педагогического совета № 1

На основании решения педагогического совета № 1 от 24.08.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к сведению результаты городского и регионального августовского совещания

работников системы образования «Время новых решений».

2. Утвердить:

✓ Основную образовательную программу дошкольного образования муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №9

«Малахитовая шкатулка» на 2023-2024 учебный год в соответствии с ФОП ДО и

ФГОС ДО (Приложение 1).

✓ Годовой учебный план работы на 2023 – 2024 учебный год (Приложение 2)

✓ рабочие учебные программы на 2023 – 2024 учебный год (Приложение 3);

✓ учебный план, календарный график, расписание непосредственной образовательной

деятельности, режим дня на 2023 – 2024 учебный год (Приложение 4);

✓ инновационные программы дополнительного образования детей дошкольного

возраста на 2023-2024 учебный год: «Экспериментирование», «Конструирование от А

до Я», «Английский язык для малышей», «Метеостанция в детском саду», «Мир

профессий», «Creative.Lend», «Маленький скалолаз», «STEM-технология для

дошкольников» (Приложение 5);

✓ программу родительского клуба «Мы вместе» (Приложение 6);

✓ программу «Наставник» (Приложение 7).

3. Утвердить состав рабочей группы по реализации целевой модели наставничества в

2023 – 2024 учебном году в составе рабочей группы (Приложение 8).

4. Утвердить состав рабочей группы по направлению: «Вариативные модели интеграции

естественно – научного и художественно – эстетического содержания образования»

(Приложение 9).

5. Назначить ответственных за реализацию инновационных программ на 2023 – 2024

учебный год по программам дополнительного образования «Экспериментирование»,

«Конструирование от А до Я», «Английский язык для малышей», «Метеостанция в

детском саду», «Мир профессий», «Creative.Lend», «Маленький скалолаз», «STEM-

технология для дошкольников» (Приложение 10).

6. Назначить руководителей родительского клуба «Мы вместе» (Приложение 11).

7. Ржевскую С.А., воспитателя, назначить ответственной за ведение протоколов

Педагогических советов на 2023 – 2024 учебный год.

8. Хусаинову Д.Р., воспитателя, назначить ответственным за работу по профилактике

дорожно-транспортного травматизма.

9. Считать к началу учебного года безопасные условия в ДОУ удовлетворительные.

Вопрос о готовности учреждения к началу учебного года снять с контроля.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  И.о. заведующего                                                                       Е.В. Веприняк

Приложение 8

К приказу №415 от 24.08.2023 г.

Состав рабочей группы по реализации целевой модели наставничества в 2023 - 2024 учебном

году

Руководитель рабочей группы: Веприняк Екатерина Владимировна, зам.зав. по ВМР

Рабочая группа: Гук Н.Ф., воспитатель

Ржевская С.А., воспитатель

Брацюк Т.К., учитель – логопед

Власюк В.Н., учитель - логопед

Приложение 9

К приказу №415 от 24.08.2023 г.

Состав рабочей группы по направлению: «Вариативные модели интеграции естественно –

научного и художественно – эстетического содержания образования».

Руководитель рабочей группы: Веприняк Екатерина Владимировна, зам.зав. по ВМР

Рабочая группа: Абдуллаева Н.В., воспитатель

Хусаинова Д.Р., воспитатель

Саляева О.П., воспитатель

Бочарова Л.В., воспитатель

Приложение 10

К приказу №415 от 24.08.2023 г.

Ответственные за реализацию инновационных программ дополнительного образования в

МБДОУ ДС №9 «Малахитовая шкатулка» на 2023 – 2024 учебный год

№

п/п

Наименование

дополнительной

образовательной

услуги

Группа
ФИО руководителя,

должность

1 «Экспериментирование»
Группа старшего дошкольного

возраста с 6 до 7 лет

Абдуллаева Наталья

Викторовна, воспитатель

2
«Конструирование от А

до Я»

Группа старшего дошкольного

возраста с 6 до 7 лет

Саляева Олеса

Павловна, воспитатель

3
«Английский язык для

малышей»

Для детей старшего дошкольного

возраста с 5 до 6 лет

Хусаинова Диляра

Рашитовна, воспитатель

4
«Метеостанция в

детском саду»

Для детей дошкольного возраста

с 4 до 5 лет

Самарская Валентина

Михайловна,

воспитатель

5 «Мир профессий»
Для детей старшего дошкольного

возраста с 6 до 7 лет

Ржевская Светлана

Александровна,

воспитатель

6 «Creative.Lend»
Для интеллектуально –

одаренных детей 5 – 7 лет

Филипьева Алена

Дмитриевна, педагог -

психолог

7 «Маленький скалолаз»
Для детей старшего дошкольного

возраста с 5 до 7 лет

Сухинин Владимир

Алексеевич, инструктор

по ФИЗО

8
«STEM-технология для

дошкольников»

Для детей старшего дошкольного

возраста с 5 до 7 лет

Кербес Татьяна

Александровна,

воспитатель

Приложение 11

К приказу №415 от 24.08.2023 г.

Руководители родительского клуба «Мы вместе»

№

п/п

Наименование направления клуба

«Мы вместе»
ФИО руководителя

1.  «Ладушки» Николкина С. М., воспитатель, Бочарова

Л. В., воспитатель

2.  «Дружная семья» Гаренских Н.В., воспитатель, Гук Н. Ф.,

воспитатель, Брацюк Т.К., учитель -

логопед

3.  «Живая старина» Ржевская С.А., воспитатель, Хусаинова

Д.Р., воспитатель

		2024-02-14T15:19:05+0500
	Веприняк Екатерина Владимировна
	я подтверждаю этот документ